
_________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Subentra Dottorato di ricerca in Diritti Economie e Culture del Mediterraneo 

XXXV Ciclo  

 

 

 

 

D.R. n.3329 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata 

dall’articolo 52, comma 57 della Legge n.448 del 

28.12.2001;  

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare 

l’art.19; 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 

criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati” 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. 

n.1154 del 19.04.2018; 

VISTO il bando emanato con il Decreto Dec. n. 36 del 24.06.2019 

rettificato/integrato con D. Dec. n.72 del 01.07.2019 con 

cui sono stati indetti concorsi pubblici per l’ammissione 

ai Corsi di dottorato di ricerca, di durata triennale, 

istituiti da questa Università per il XXXV ciclo; 

VISTO in particolare l’art.1 del predetto bando e l’allegata 

scheda n.2 inerente il Corso di dottorato in Diritti 

Economie e Culture del Mediterraneo; 

CONSIDERATO che per il predetto Corso di dottorato sono stati messi a 

concorso n.9 posti ed in particolare: 

 n. 7 posti con borsa di studio di Ateneo, di cui 1 

riservati a laureati in Università estere  

 n. 1 posto senza borsa di studio 

 n. 1 posto di dottorato industriale finanziato dalla 

società Sabacom Engineering Srl riservato ai dipendenti 

dell’impresa, ai sensi dell’articolo 11 del D.M. n. 

45/13; 

VISTO 

 

il D. Dec. n.1256 del 27.09.2019 di approvazione atti 

concorsuali, con cui sono stati ammessi al corso di 

Dottorato di ricerca di cui trattasi i dottori: MARGIOTTA 

Rosatilde, SCIALPI Francesco, CASTELLI Valeria, LOVASCIO 

Claudia Ilaria Sofia, SANTORO Mario, MARAGLINO MISCIAGNA 

Maurizio e NARDELLI Francesca (vincitori con borsa di 

studio), TREGLIA Nicolo’ (vincitore senza borsa di 

studio), SESTINO Andrea (dichiratosi dipendente della 

società Sabacom Engineering Srl), e sono risultati idonei: 

TEGAS Luca, CALABRIA Michele, SAMPIETRO Valentina, 

ANTONAZZI Cristiano, ROSSI Stefano  e  CASTELLANA Angelo;  



_________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Subentra Dottorato di ricerca in Diritti Economie e Culture del Mediterraneo 

XXXV Ciclo  

PRESO ATTO che il dott. TEGAS Luca ha chiesto di immatricolarsi ad un 

altro corso di dottorato di questa Università; 

VISTE la nota mail dell’10.10.2019 inviata dalla Dott.ssa 

MARGIOTTA Rosatilde e la nota prot. n. 72615 del 

03.01.2019  trasmessa  dalla dott.ssa NARDELLI Francesca 

con le quali hanno chiesto al Collegio dei docenti di 

essere ammesse in soprannumero in quanto dipendenti 

pubblici rinunciando al beneficio della borsa di studio 

per i tre anni di corso; 

TENUTO CONTO 

 

che occorre procedere allo scorrimento della graduatoria 

di merito; 

PRESO ATTO che il dottor TREGLIA Nicolo’, classificatosi all’8° posto 

vincitore senza il beneficio della borsa di studio ha 

titolo a beneficiare della borsa di studio;   

PRESO ATTO che il dott. CALABRIA Michele classificatosi al 11° posto, 

risultato idoneo, ha titolo a subentrare con il beneficio 

della borsa di studio; 

TENUTO CONTO 

 

che la dott.ssa SAMPIETRO Valentina classificatasi al 12° 

posto, ha titolo a subentrare senza il beneficio della 

borsa di studio; 

ACQUISITA la documentazione dell’immatricolazione dei dottori 

TREGLIA Nicolo’, CALABRIA Michele e SAMPIETRO Valentina; 

VERIFICATO che i dottori TREGLIA Nicolo’ e CALABRIA Michele sono in 

possesso dei requisiti per poter beneficiare della borsa 

di studio 

 

D E C R E T A 

 

il dottor TREGLIA Nicolo’ è ammesso al corso di dottorato di ricerca in 

Diritti Economie e Culture del Mediterraneo (35° Ciclo) con il beneficio 

della borsa di studio. 

Il dottor CALABRIA Michele è ammesso al corso di dottorato di ricerca in 

Diritti Economie e Culture del Mediterraneo (35° Ciclo) con il beneficio 

della borsa di studio. 

La dott.ssa SAMPIETRO Valentina è ammessa al corso di dottorato di 

ricerca in Diritti Economie e Culture del Mediterraneo (35° Ciclo) senza 

il beneficio della borsa di studio. 

 

Bari, 23.10.2019  

IL RETTORE 

F.to Prof. Stefano BRONZINI   

 

 

 


